
 

O ŽIVOTĚ SBORU 
Českobratrské církve evangelické v Teplicích 

říjen a listopad 2023 



 
 

2 
 

Milí bratři a milé sestry, přátelé sboru, pokoj Vám 

 
 

   B O H O S L U Ž B Y 
 

 Bohoslužby, které proběhly během září, najdete v příloze e-mailu 
 Bohoslužby, které nás čekají v říjnu 

01. říjen (neděle) 09:30 Bohoslužby + křest Rubena 
08. říjen (neděle) 09:30 Bohoslužby + Díkůčinění + Večeře Páně 
15. říjen (neděle) 09:30 Bohoslužby (záskok p. Bořecký) 
22. říjen (neděle) 09:30 Bohoslužby 
29. říjen (neděle) 09:30 Bohoslužby 
31. října (úterý) 17:00 Večerní bohoslužby (Den reformace) 
05. listopadu (neděle) 09:30 Bohoslužby + Večeře Páně 
12. listopadu (neděle) 09:30 Bohoslužby 
19. listopadu (neděle) 09:30 Bohoslužby 
26. listopadu (neděle) 09:30 Bohoslužby 
29. listopadu (středa) 17:00 Ekumenická bohoslužba (Červená středa) 

 
➢ bohoslužba – společné sdílení ve víře, naslouchání Božímu slovu 
➢ nedělní škola pro děti – koná se každou neděli (biblické příběhy) 
➢ večerní bohoslužby – 30minutové setkání nad výkladem z Bible  
➢ VP – Večeře Páně je svátost, kde vysluhujeme chléb a víno 
➢ křest – křest vyjadřuje a stvrzuje spojení člověka s Kristem 
➢ VSS – výroční sborové shromáždění konané jednou za rok 
➢ Ekumenická bohoslužba – společné setkání církví 

 

 

 

 

 



 
 

3 
 

   P R O G R A M  
 

 Týdenní program 

pondělí 
a středa 

08:00 – 16:00 Nemocniční kaplan v Teplicích 

úterý 14:30 – 15:30 Klub dětí (děti od 6-12 let) 
 16:30 – 17:30 Biblická hodina (téma: 1.list Jana) 
čtvrtek  09:00 – 12:00 Úřední hodiny  
neděle 09:30 – 11:00 Bohoslužby a nedělka pro děti 
 po domluvě Setkání maminek a předškolních dětí 
➢ nemocniční kaplan – služba v teplické nemocnici 
➢ herní klub pro UK děti – hraní společenských her, setkávání 
➢ setkání maminek – budování vztahů mezi dětmi a maminkami 
➢ úřední hodiny – setkání s farářem za jakýmkoliv účelem 
➢ klub dětí – od 6-12 let, interaktivní biblické příběhy, hry 
➢ biblická hodina – od 18-ti let, tematický výklad bible, zpěv, modlitba 
➢ bohoslužby – přemýšlení nad biblickým výkladem, společenství 
➢ nedělka – biblický příběh v řeči dětí   

 Měsíční program 

středa 04. října 17:00 Staršovstvo 
pátek 20. října 09:00 Biblické příběhy v MŠ FŠ 
sobota 21. října 10:00 Celo-sborová brigáda (kostel, zahrada) + guláš 
pátek 27. října 17:00 Mládež mladšího věku 
pátek 27. října 19:00 Ekumenické setkání mužů 
středa 01. listopadu 17:00 Staršovstvo 
pátek 10. listopadu 17:00 Mládež mladšího věku 
pátek 17. listopadu 09:00 Biblické příběhy v MŠ FŠ 
pátek 17. listopadu 19:00 Ekumenické setkání mužů 
pátek 24. listopadu 17:00 Mládež mladšího věku (seniorátní v Děčíně) 
pátek 24. listopadu 18:00 Střední generace v rod. Bánoci (na faře) 
➢ Staršovstvo – schůze starších o organizaci sboru 
➢ Mládež – setkávání mládeže nad aktuálním tématem (od 13-20 let) 
➢ ESM – ekumenické setkání mužů s biblickým přesahem a pohoštěním 
➢ Biblické příběhy v MŠ FŠ – návštěva mateřské školy Fráni Šrámka 
➢ Střední generace – setkávání po rodinách, program a pohoštění 



 
 

4 
 

 Nepravidelný dlouhodobý a různý program 

02. října 10:00 Den kávy v teplické nemocnici 
13. – 15. října  Víkendovka pro děti v Rumburku 
25. října 18:00 Ekumenik (setkání představitelů církví) 
03. listopadu 17:00 Supervize staršovstva 
04. listopadu 08:00 Modlitební chvilka  
05. listopadu 15:00 Instalace faráře B. Rolla v Litoměřicích 
11. listopadu 08:00 Konvent ÚS v Teplicích 
17. listopadu 17:00 Vzpomínky na ´89 (host H. Hanza) 
23. listopadu 18:00 Společná akce s Květinou „Noc venku“ (vaření)  
29. listopadu 18:00 Červená středa (ekumenická bohoslužba) 
 

   S B O R O V É   O H L Á Š K Y 
 

➢ od září proběhly tři křty: Zuzka Pešková, Debora Bánoci a Ruben Zajac 
➢ v kostele v lavicích jsou ku používání nové Bible (ekumenický překlad) 
➢ v září vyšly nové sborové ozvěny (najdete v příloze) 
➢ v kostele proběhla rekonstrukce chodby a WC (finišuje se) – děkujeme 

koordinátorům Š. Skalické a B. Kubáčkové 
➢ děkujeme za opravu vchodové branky br. P. Jirsákovi (a spol.) 
➢ proběhl „Den kávy“ v teplické nemocnici – výtěžek (4.000, -) bude 

použitý na vybudování paliativního pokoje 
➢ Zveme Vás ku relaxaci-práci na sborovou brigádu, která se uskuteční 

sobotu 21.10. od 10h, uklízení zahrady a kostela, bude společný oběd 
(kotlíkový guláš) 

➢ v kostele, v lavicích najdete k používaní nové Bible 
➢ sbor ČCE Teplice hledá: 

1. lidi do komise pro organizaci a renovaci sborových prostor 
2. koordinátora pro uklízení kostela 
3. koordinátora pro zabezpečení výzdoby kostela (květiny, díkůčinění 

apod.) 
• Váš zájem hlaste staršovstvu sboru 

➢ jestli máte zájem o návštěvu faráře – jsem Vám k dispozici 



 
 

5 
 

➢ jestli má někdo zájem o přímluvnou modlitbu, ozvete se mi buď na 
mobil, e-mail, nebo osobně (budeme se společně přimlouvat) 

➢ jestli máte zájem o vysluhování Večeře Páně u Vás doma – ozvěte se a 
domluvíme se na vhodném termínu 

➢ jestli víte o někom kdo nedostává sborové emaily a chtěl by, ozvěte se 
mi – fungujeme na WhatsAppu a Facebooku. Pokud chcete přidat do 
skupiny sboru na WhatsApp, též se mi ozvěte 

➢ prosíme o propagaci Facebookových stránek sboru – momentálně 
máme skoro 500 sledujících (pozvěte přátele k sledování stránek). Je to 
velmi dobrý komunikační prostředek, jak funguje náš sbor. Děkujeme. 

➢ dostali jsme dotaci na dětské prolézačky 45.000, - 
➢ dostali jsme z JJ částečnou dotaci na opravu střechy kostela a fary 

400.000, - (na opravu potřebujeme 1.500 000, -) 
➢ prosíme myslete také na saláry nebo dary sboru. Pouštíme se do 

velkých oprav sborových prostor, střechy a jiných potřebných věcí. 
➢ Každé malé finanční navýšení vašich příspěvků pomáhá k fungování 

sboru! 

Hrubý přehled saláru za rok 2023 (podle sborového účtu)
• 1.400, - 
• 1.000, - 
• 15.000, - 
• 9.600, - 
• 10.200, - 
• 9.600, - 
• 2.000, - 
• 12.000, - 

• 12.000, - 
• 12.000, - 
• 8.400, - 
• 36.000, - 
• 1.200, - 
• 7.200, - 
• 18.000, - 
• 1.200, - 

• 7.200, - 
• 6.000, - 
• 12.000, - 
• 6.000, - 
• 14.400, - 
• 24.000, - 
• 12.000, - 
• 7.200, - 

• 12.000, - 
• 7.800, - 
• 20.000, - 
• 8.000, - 
• 5.000, - 
• 1.000, - 
• 1.000, - 
• 1.000, - 

• 2.000, - 
• 2.000, - 

 
305.400, -

 Energie sboru – poslední vyúčtování 
Elektřina - 07. 04. 2022 - 16. 03. 2023 30.000, - 
Plyn - 01. 01. 2023 - 12. 05. 2023 11.000, - 
Voda – 11. 07. 2022 - 10.0 7. 2023 3.000, - 
Personální fond (peníze na faráře) 

Rok 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Celkový předpis 273 167 280 000 320 000 370 000 420 000 470 000 518 000 566 000 



 
 

6 
 

    QR    K Ó DY  
 

 

    N A R O Z E N I N Y  
 Narozeniny v říjenu a listopadu 

Říjen 
Hrušková Anna  
Urbánek Lukáš  
Zvolánková Stela 
Jirsáková Věra 
Zvolánková Markéta 
Homuta Aleš 
Matucha Tomáš 
Pospíšil Miroslav  
 
 

Listopad 
Winklerová Marta 
Nezbeda Jaroušek  
Gaudynová Alžběta 
Šavel Oskar 
Šuleková Gyöngyi 
Vondráček Vlastimil 
Kubáčková Barbora 
Grögerová Věra 
Pospíšil Radek 
Pešek Antonín

 

Blahopřejeme, vyprošujeme moudrost, sílu a odvahu do dalších let. Vše 
nejlepší k narozeninám; hodně štěstí, zdraví a Božího požehnání. 
Přejeme Vám, ať Vás Hospodin zahrne svou milosti! 

http://www.swar.info/2010/10/blog-post_08.html
http://www.swar.info/2010/10/blog-post_08.html
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/


 
 

7 
 

 Hesla na měsíc říjen a listopad 

Podle slova však také jednejte, nebuďte jen posluchači – to byste 
klamali sami sebe. (Jakubova 1,22) 

Sám nebesa roztahuje, kráčí po hřebenech mořských vln, on udělal 
souhvězdí Lva, Orióna i Plejády a souhvězdí jižní. (Jób 9,8-9) 
 

S pozdravem a přáním hezkých podzimních dní, 

za Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Teplicích 

přeje a vyprošuje požehnání pro Vás a Vaši rodinu 

farář Martin Bánoci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adresa: FS ČCE Teplice, J.V. Sládka 2006/16, 415 01 Teplice 
Email: teplice@evangnet.cz 
Mobil: 722 695 008 (farář); 725 807 985 (kurátor) 
IČO: 46069666 
Číslo účtu – sbor: 2100220448 / 2010 
Číslo účtu – tábor: 2802463479 / 2010 
ID datové schránky: kn8uziw 
Facebook: www.facebook.com/teplicecce/ 
YouTube: www.youtube.com/@evangelicivteplicich3550/ 
Web sboru ČCE Teplice: www.cceteplice.cz 


